
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
č. účtu: ČNB České 
Budějovice č. 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 

 
                     
                    

                                                                                                     
 
 
 

váš dopis značky / ze dne  naše značka        datum                                   vyřizuje / linka 

    NPS 11831/2023                             13.11.2023                                     Müllerová/230 

 
 
 

Věc:  Vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
 
Vážený pane, 
 
     dne 6.11.2023  jsme přijali Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 
Sb., ve které žádáte Správu Národního parku Šumava o informace ohledně finančních prostředků 
do turistické a návštěvnické infrastruktury za roky 2019 – 2023. 
 
 
 
finanční vyčíslení investic do turistické a návštěvnické infrastruktury za roky 2019 - 2023 (pokud 
není znám rok 2023 přesně, postačí odhad nebo plán). U každého roku žádám uvést alespoň 10 
příkladů největších investic. Z přehledu by mělo být patrné, kolik investovala Správa Národního 
parku Šumava do turistické a návštěvnické infrastruktury v daném roce a celkově za období 2019 
- 2023.  

  Investice do turistické a návštěvnické infrastruktury 

2019 0,00 

2020 502 446,29 

2021 11 707 700,36 

2022 18 918 965,51 

2023 1 500 000,00 (odhad) 

 Celkem 32 629 112,16 

Pozn. uvádíme pouze vyčíslení investic, nikoliv náklady na opravu a obnovu turistické a návštěvnické 
infrastruktury. 

 
 
V roce 2019, 2020, 2021 a 2023 nemůžeme zaslat 10 příkladů investic, protože jich tolik nebylo, 
proto zasílám přehled všech investic do turistické a návštěvnické infrastruktury 2019 - 2023: 
2019 žádné investice 
2020 NC Kvilda - pozorovatelna-vyhlídka pro návštěvníky 
2020 SEV Horská Kvilda - Interaktivní prvek - Věž poznání - projekt Úpravy venkovního zařízení 
střediska EV Horská Kvilda,  
2020 NC Kvilda - informační panel  
2021 nájezdová rampa pro vozíčkáře k Lesní dílně Stožec 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
č. účtu: ČNB České 
Budějovice č. 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 

2021 Rekonstrukce dřevěných přístřešků (opláštění) pro mobilní WC a nádoby na tříděný odpad 
- 14 ks 
2021 Vyhlídková věž Poledník - Tripodový turniket -  2ks 
2021 Lesní dílna Stožec 1 - SEV - výstavba střediska 
2022 Prezenční stěna oblá 3x3 m - "Šumění stromů je zpěvem lesů, barva podzimního listí je 
paletou barev…“  
2022 Prezenční stěna oblá 3x3 m - "Krajina bez mokřadů je krajina bez vody"  
2022 Přístupový chodník na TZT- Jedlový potok - povalový chodník 
2022 Parkovací automat na parkovišti Láz - TicketLine 70938-002 
2022 Parkovací automat na parkovišti Jelení Vrchy - TicketLine 70938-003 
2022 Informační tabule Tobiášova Huť - p.č. 153_1 k.ú. Bučina u Kvildy 
2022 Sčítač Eco - counter PYRO EVO č. 1 - Březník křižovatka 
2022 Sčítač Eco - counter PYRO EVO č. 2 - Modrý sloup 
2022 NS Soumarské rašeliniště - poválkový chodník 
2022 Vyhlídková věž Poledník - rekonstrukce 
2022 NS Chalupská slať - poválkový chodník 
2023 IC Soví voliéry - turniket  
2023 IC Soví voliéry - rekonstrukce 
 
 
Dále žádám o informaci, kolik přisívá Správa Národního parku Šumava na veřejnou a turistickou 
dopravu: komu a na základě jakého dokumentu - prosím o přiložení smlouvy nebo odkazu na 
smlouvu. Tyto údaje prosím uvést z let 2020 - 2023, aby bylo patrné, kolik celkově přispívá Správa 
Národního parku Šumava na veřejnou a turistickou dopravu na území a okolí Šumavy. 

 Správa Národního parku Šumava přispívá na tzv. Zelené autobusy (linky jezdící přes letní 
sezónu). Kopie smluv zasílám v příloze. 
 

rok částka číslo smlouvy 

2020 500000 SOSOST-254/2020 

2021 350000 SOSOST-413/2021 

2022 350000 SOSOST-397/2022 

2023 350000 SOSOST-397/2023 

 
 

 
S pozdravem 
 
 
                                                                                                 Ing. Blanka Müllerová 
                                                                                              Oddělení kancelář ředitele 
                                                                                         Správa Národního parku Šumava 
  
 

 
 
 
 
                                                                        
                                                                        
                                                                         



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
č. účtu: ČNB České 
Budějovice č. 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 

                                              
                     
 
                                                         
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 

 

 

 


